Universidad Interculturtal del Estado de México
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017
( Miles de Pesos )

Concepto

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,351.2

8,351.2
561.3

559.5

18

8,912.5

14,627.8

10,024.6
7371
3,866.1

499.8

499.8

3,138.0

25382

599.8

18,265.6

-9,353.1

92,018.3

92,0183
3,029.7

2,028.3

1,001.4

95,048.0

65,562.2

40,274.0
4,955.9
20,3323

4,200.4

4,200.4

47,834.3

9,364.3

38,470.0

3,244.0

3,244.0

120,840.9

-25,792.9

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados ¥ sus Notas son Correctos y Respt del Emisor

Lic. David Israel Cadena Bueno
Director de Administraciony Finanzas

Lda. Lorena Esquivel Figueroa
Jefa de Departamento de Recursos Financieros




