## Universidad Interculturtal del Estado de México Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017 ( Miles de Pesos )

Concento	T 2010 T	0017
Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	.0	.0
Impuestos	.0	.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,351.2	92,018.3
Participaciones y Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,351.2	92,018.3
Otros Ingresos y Beneficios	561.3	3,029.7
Ingresos Financieros	559.5	2,028.3
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.8	1,001.4
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,912.5	95,048.0
	0,0.2.0	00,010.0
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	14,627.8	65,562.2
Servicios Personales	10,024.6	40,274.0
Materiales y Suministros	737.1	4,955.9
Servicios Generales	3,866.1	20,332.3
Transferencia Asignasiones Subsidies y Obres Ayudes		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	499.8	4,200.4
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	499.8	4,200.4
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	.0	.0
Participaciones		
Aportaciones Convenios		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.0	.0
Intereses de la Deuda Pública	.0	.0
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,138.0	47,834.3
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,538.2	9,364.3
Provisiones  Disminusión de la proptarios	•	
Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	599.8	38,470.0
Inversión Pública	.0	3,244.0
Inversión Pública no Capitalizable		3,244.0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	18,265.6	120,840.9
		a= == = =
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-9,353.1	-25,792.9

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor